Soardus, negli archivi di stato di Bergamo troviamo in un atto del 

1523: "Ego Iohannes Lucas Suardus de Pergamo, filius condam 

domini Balzarini, publicus imperiali auctoritate notarius Vercel-

lensis, in civitate Vercellarum et in vicinia ecclesie Sancti Lauren-

tii habitans, de anno Domini currente millesimo quingentesimo 

trigesimo octavo, indictione undecima, die secunda mensis de-

cembris collegium dominorum notariorum dicte civitatis Vercella-

rum intravi et in eo assumptus fui, prout constat publico instru-

mento superinde confecto et per nobilem Iohannem Antonium de 

Guasconibus notarium publicum predicti collegii recepto, et ideo 

in presenti notariorum collegiatorum eiusdem civitatis matricula 

propria manu hic me subscripsi cum appositione soliti signi mey 

tabellionatus in fidem et testimonium veritatis premissorum.", in 

un atto del 1538 leggiamo: "Ego Iohannes Lucas Suardus de Per-

gamo, filius condam domini Balzarini, publicus imperiali auctori-

tate notarius Vercellensis, in civitate Vercellarum et in vicinia ec-

clesie Sancti Laurentii habitans, de anno Domini currente mille-

simo quingentesimo trigesimo octavo, indictione undecima, die 

secunda mensis decembris collegium dominorum notariorum dicte 

civitatis Vercellarum intravi et in eo assumptus fui, prout constat 

publico instrumento superinde confecto et per nobilem Iohannem 

Antonium de Guasconibus notarium publicum predicti collegii re-

cepto, et ideo in presenti notariorum collegiatorum eiusdem civi-

tatis matricula propria manu hic me subscripsi cum appositione 

soliti signi mey tabellionatus in fidem et testimonium veritatis 

premissorum.", nel 1553 un Suardus Paulus nella Repubblica ve-

neta scrive un trattato  sulla farmacopea dell'epoca.  

Cognome veneto derivato dal nome germanico Suardo, cfr. För-

stemann, Altdeutsches Namenbuch 1378. 

SOATTO Soatto è specifico di Montagnana nel padovano, dovrebbe deriva-

re da un soprannome originato dal vocabolo veneto soatto (una 

specie di cuoio), di cui abbiamo un esempio in una registrazione 

del 1433: "...E de' dare a dì 18 di marzo 1433 soldi XIII per lui a 

Filippo di Salvestro brigliaio sono per due choregie di soatto (cor-

regge o strisce di cuoio) pesò libbre II once II rechò Nani d'Elero 

per achonciare e battagli delle chanpane, cioè da Marti e dalla 

Montechita...", forse ad indicare il mestiere del capostipite o una 

sua caratteristica fisica. 

SOAVE Sembra avere oltre al nucleo nel veronese anche uno nella zona